TERESINA - PIQuarta-feira, 15 de junho de 2005 - Nº 111

6

O U T R O S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A empresa TELECOMUNICAÇÕES DO PIAUÍ S/A – ETELPI,  convoca os acionista
para a reunião de Assembléia Geral Ordinária  que se realizara no dia 30 de junho de
2005, a partir das 10 hs (dez horas ), na sede da empresa, na Av. Valter Alencar, 2021
Monte Castelo; para tratar da seguintes ordem do dia:

1.Aprovação das contas e dos demonstrativos financeiro da
Empresa, referentes ao exercícios de 2002, 2003 e 2004.
2. Aprovação do Parecer do Conselho fiscal ou Liquidante
3. Aprovação dos Demonstrativos de Liquidação.
4. Outros assuntos de  interesse da Empresa.

Teresina(PI), 13 de junho de 2005.

Francisco das Chagas Monteiros
Liquidante

P. P.  15138
3-2

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DO RESULTADO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão Permanente
de Licitação - COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, a conclusão
da análise relativa a fase de avaliação das Propostas Técnicas objeto do certame
acima epigrafado, em que foram classificadas as seguintes empresas: JB ENGENHARIA
LTDA, CASTEL CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA e SOEL PROJETOS
E CONSULTORIA LTDA A Ata e o Quadro de Avaliação das Propostas Técnicas que
consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal do expediente deste Órgão, contando a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

                                             Teresina(PI), 10 de  junho de 2005

Advº . Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publique-se:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
              Diretora Geral

EXTRATO DE TERMO DE ADIMENTO CONTRATUAL PJU Nº  06/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0867/2004
OBJETO: inclusão de acréscimos de serviços previstos nas planilhas orçamentárias
originais e prorrogação por mais 30 (trinta) dias da obra que tem como objeto a Execução
dos Serviços de Terraplenagem e Revestimento Primário da Rodovia de Ligação São
João do Piauí / Barragem do Jenipapo, com extensão de 16,0 km e 8,0 m de largura,
objeto do Contrato PJU/025/2004.
VALOR:     Em decorrência dos acréscimos de serviços, o valor do Contrato passa a
ser  de R$ 168.085,10 (cento e sessenta e oito mil, oitenta e cinco reais e dez centavos)
CONTRATADA: ENGENHEIROS ASSOCIADOS CONSULTORIA, PROJETOS E
EXECUÇÃO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal no item II do Parag. 1º do art. 65 da Lei Nº
8.666/93 e suas modificações posteriores
DATA:  11 de abril de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Sandro

        Antonio da Cunha Souza (Engenheiros Associados Ltda)

P. P.  15158

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 043/2005

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 006/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 1002/SSP-PI/2005
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DER REFORMA DO 1ºDP, NA CIDADE DE
FLORIANO-PI
VALOR: R$ 10.892,77 (DEZ MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA
E SETE CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 100; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093,
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2005

Teresina, 07 de junho de 2005

BEL.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  15144

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Ciamed Distribuidora Farmacêutica, Khrys-Lab, Castilhos
Equipamentos Científicos.
OBJETO: Fornecimento de Equipamento Hospitalar Conforme Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 016/05 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 28.973,02 (vinte e oito mil, novecentos e setenta  e três reais, dois centavos)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Jet Ltda, JJ Distribuidora, Só Móveis.
OBJETO: Fornecimento de Móveis e Utensílios conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 017/05 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 21.992,38 (vinte e um mil, novecentos e noventa e dois reais, trinta e
oito centavos)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  15153

NORSA REFRIGERANTES LTDA

LICENÇA DE POÇOS

NORSA REFRIGERANTES LTDA, CNPJ (MF) Nº 07.196.033/0022-22, torna público que
Recebeu da  Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR, as Licenças
de Operação de 04(quatro) poços tubulares de nº 2005P114; 2005P115; 2005P116; 2005P124
, com validade até 29/04/2007, para Industria de Refrigerantes e Engarrafamento de Água
Mineral, localizada à Av. União Nº 3020 Bairro Memorare em Teresina – PI.

P. P.  15151